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Av herr Åman m. fl., om 'pension åt korrekturläsaren C. E. Swed- 
ners änka Greta Ulrika Swedner.

Korrekturläsaren hos riksdagens ekonomibyrå Claes Enoch Swedner av
led den 7 juni 1954. Han hade då jämte sin tjänst som aktuarie hos ge
neraltullstyrelsen haft anställning som korrekturläsare hos riksdagen un
der nära 35 år, varjämte han även tjänstgjort såsom korrekturläsare vid 
åtskilliga kyrkomöten. Sin korrekturläsarbefattning har Swedner skött 
med stor duglighet och plikttrohet och anlitades som sakkunnig när nya 
anvisningar för riksdagstrycket skulle utarbetas. Han efterlämnade 
hustru, Greta Ulrika Swedner, född den 26 december 1892 (äktenskapet in- 
gicks den 1 april 1926) och dottern Margareta Birgitta, född den 26 no
vember 1933. Dottern undergår utbildning till sjuksköterska, vilken utbild
ning beräknas vara slutförd om tre år, och hon är under de närmaste åren 
beroende av hemmets stöd.

Bouppteckningen efter Swedner utvisar brist, och fru Swedner har ej 
något eget sparat kapital. Fru Swedner uppbär pension från statskontoret 
med 3 180 kronor per år jämte 53 procents tillägg = 4 865 kronor eller 
405 kronor per månad. Fru Swedner har upplyst, att hon sökt erhålla ar
bete men alltid fått beskedet att hon var för gammal. Efter makens död 
har således fru Swedner kommit i en brydsam ekonomisk situation.

Pension har tidigare beviljats änka efter person med lång anställnings
tid i riksdagen oaktat änkan uppburit lön från staten för befattning där
städes. Då detta fall i det närmaste kan jämföras härmed synes det rätt
vist, att Swedners efterlämnade maka erhåller tilläggspension från riks
dagen, i synnerhet som anledning finnes förmoda att tjänstgöringen hos 
riksdagen inverkat hämmande på hans befordran i tullverket.

Under åberopande av det anförda hemställa vi,
att riksdagen måtte medgiva, att till avlidne korrektur

läsaren Claes Enoch Swedners efterlämnade änka Greta 
Ulrika Swedner må, räknat från och med den 1 juli 1954, 
under hennes återstående livstid utgå en årlig tilläggspen
sion med 1 200 kronor eller annat belopp som kan anses 
skäligt.

Stockholm den 24 januari 1955

Valter Åman Johan Sunne Carl Eslcilsson


